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W biblijnym opisie rajskiego grze-
chu pierwszym kłamcą jest sza-

tan,  wyobrażony w symbolu węża (Rdz 
3). Wąż w  wielu kulturach jest symbo-
lem zła, gdyż wydaje się łączyć zwierzę-
cą chciwość z szatańską przebiegłością. 
Rozpoczynając dialog z  człowiekiem, 
szatan stawia niewinne pytanie, jakby 
chodziło mu o  informację: Czy rze-
czywiście Bóg powiedział: Nie jedz-
cie owoców ze wszystkich drzew tego 
ogrodu? (Rdz 3, 1). W  rzeczywistości 
szatan, świadomy własnej inteligencji, 
chce wciągnąć człowieka w  dialog oraz 
zasiać wątpliwość. Czy rzeczywiście Bóg 
powiedział? Czy to prawda? Czy tylko 
mój wymysł? Pierwsza nierozwiązana 
wątpliwość rodzi zwykle dalsze, podwa-
żając zaufanie do Boga.

Konsekwencje kłamstwa pierwszych ro-
dziców trwają do dziś. Są nimi między 
innymi: nieufność i podejrzliwość wobec 
Stwórcy, trudność w  zawierzeniu i  przy-
jęciu Jego miłości, zakłócone relacje mię-
dzyludzkie, a w wymiarze osobistym roz-
bicie, zagubienie, bezsens życia, smutek, 
depresja, rozpacz.

Kłamstwo godzi w  godność człowie-
ka, narusza jego dobre imię, rani, dzie-
li, wprowadza zamęt, narusza właści-
we relacje międzyludzkie (małżeńskie, 
rodzinne, przyjacielskie, wspólnotowe, 
zawodowe), niszczy tkankę relacji spo-

łecznych (KKK, 2486). Uderza w zasady 
sprawiedliwości i ludzkie prawa. 

Kłamstwo ma wiele odcieni i motywacji. 
Różna jest także odpowiedzialność za 
nie. Ciężar kłamstwa zależy od wielko-
ści prawdy, którą zniekształca i  intencji 
kłamiącego. Zależy również od wielkości 
krzywd, które są jego skutkiem. Zwyczaj-
nie kłamstwo ma wymiar grzechu po-
wszedniego. Może stać się jednak poważ-
nym wykroczeniem, gdy uderza w miłość 
bliźniego i narusza porządek sprawiedli-
wości. W takim przypadku nie wystarczy 
wyznanie grzechów w konfesjonale. Ist-
nieje jeszcze moralny obowiązek napra-
wienia krzywdy w sposób publiczny bądź 
prywatny. Do grzechów, które najmoc-
niej zniesławiają innych należą: pochop-
ne osądy i  niesprawiedliwe krytyki, ob-
mowy, oszczerstwa i krzywoprzysięstwa.

Obmowa polega na ujawnianiu niezna-
nych wad i  słabości bliźnich, które go 
zniesławiają. Obmowa zawsze pozosta-
nie złem, gdyż rani i degraduje bliźnich. 
Oszczerstwo ma cięższy wymiar moral-
ny niż obmowa. Jest bowiem przeka-
zywaniem wiadomości negatywnych, 
nieprawdziwych, które zniesławiają, 
kompromitują i niszczą bliźnich. W dzi-
siejszej dobie Internetu stało się ono 
środkiem walki politycznej. Kłamliwe 
oszczercze osądy innych rzadko bywa-
ją prostowane; nierzadko, by obronić 

Nie mów fałszywego świadectwa
Z cyklu Dziesięć Słów

ks. Michał Mendakiewicz
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swoje dobre imię, trzeba wstępować na 
drogę sądową.

Jezus przestrzegał przed fałszywymi osą-
dami: „Czemu to widzisz drzazgę w oku 
swego brata, a belki we własnym oku nie 
dostrzegasz? Albo jak możesz mówić 

swemu bratu: Pozwól, że usunę drza-
zgę z twego oka, gdy belka tkwi w two-
im oku? Obłudniku, wyrzuć najpierw 
belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, 
ażeby usunąć drzazgę z oka twego brata”  
(Mt 7, 3-5).

Cześć Maryi  
w dzień majowy
Ewa Pałasińska

Maj to szczególny miesiąc w roku, 
zachwyca swoim pięknem. Wio-

sna w pełni; łąki zielenią się świeżością 
traw, przyroda raczy nas cudownymi 
widokami i  zapachami kwitnących 
drzew oraz kwiatów. I taki właśnie mie-
siąc już dawno temu człowiek postano-
wił ofiarować Matce Boga – Maryi. 

Wyrazem tego ofiarowania są Nabożeń-
stwa Majowe poświęcone Matce Boskiej. 
Odprawiane są one każdego dnia. Mo-
dlimy się o  zdrowie dla siebie czy dru-
gich, o szczęście dla najbliższych, o prace 
dla bezrobotnych, o  nawrócenie czyjeś, 
o lepsze czasy… Modlą się młodzi, starsi, 
zdrowi czy chorzy. Treścią tego nabożeń-
stwa jest Litania Loretańska oraz modli-
twa Pod Twoją Obronę. Słowo „litania” 
pochodzi z  języka greckiego „leitaneia” 
- oznacza błaganie, prośbę.

Dlaczego Loretańska?

Litania zwana jest „Loretańską” od 
miasteczka Loreto, znajdującego się 
w  środkowych Włoszech. Miasto stało 

się słynne przede wszystkim za sprawą 
sanktuarium maryjnego, którego po-
czątki sięgają XIII wieku. Wierzono, że 
właśnie wtedy został przeniesiony przez 
aniołów do Loreto Domek Nazaretań-
ski, w  którym przyszła na świat Matka 
Boża. Święty Domek Matki Bożej, został 
umieszczony w  przepięknej bazylice, 
a wewnątrz Świętego Domku, nad ołta-
rzem, została umieszczona figura Matki 
Bożej Loretańskiej, przedstawiająca Ma-
ryję z  Dzieciątkiem na lewej ręce. Do 
Loreto przybywali sławni święci, m.in. 
Katarzyna ze Sieny, Franciszek z  Pauli, 
Ignacy Loyola, Franciszek Ksawery, Ka-
rol Boromeusz. Właśnie w  tym Sank-
tuarium Litania Loretańska była szcze-
gólnie propagowana i odmawiana przez 
pielgrzymów

Sama litania, wbrew swojej nazwie, nie 
pochodzi z Loreto - powstała prawdopo-
dobnie we Francji w XII wieku, ale jej ory-
ginalny tekst zaginął. Zachowano więc tę 
wersję, która była używana od pierwszej 
połowy XVI wieku we włoskim mieście 
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i nadano litanii przydomek „Loretańska”. 
Jej tekst zatwierdził papież Sykstus V 
w 1587 roku. Litania Loretańska uznawa-
na jest za jeden z najwspanialszych hym-
nów ku czci Niepokalanej Maryi. W litanii 
wysławiane są Jej wielkie cnoty i przywile-
je, jakimi obdarzył Ją Bóg; widzimy Mary-
ję roztropną, wierną, łaskawą…. Maryję, 
w  której Bóg dokonał „wielkich rzeczy”. 
W  Litanii przyzywamy wstawiennictwa 
Matki Jezusa, oddajemy Jej cześć i kieru-
jemy ku niej nasze modlitewne prośby, 
wychwalając Maryję i prosząc Ją o wsta-
wiennictwo, wychwalamy Boga Ojca.

W  Polsce nabożeństwo majowe po 
raz pierwszy publicznie odprawiono 
w  1837r. w  kościele Świętego Krzyża 
w Warszawie, później trafiło ono do Kra-
kowa i  na Jasną Górę oraz do kilku in-
nych kościołów. W ciągu następnych 30 
lat nabożeństwa majowe „rozeszły” się 
na całą Polskę.

„Majowe” to spotkanie z  Matką Boga 
i z Nim samym. To możliwość zawierze-
nia Jej całej swojej życiowej codzienno-
ści, troski, problemów. Wystarczy tylko 
przyjść… jak do swojej Mamy.

#ChwałaMU
Maciej Gwizdała

Istnieje wiele rodzajów modlitwy. 
Możemy Boga przepraszać za na-

sze grzechy, prosić, a  niekiedy nawet 
błagać w  swoich intencjach albo dzię-
kować za otrzymane dobro. I  to bar-
dzo dobre podejście. Często zdarza się 
jednak, że na tym poprzestajemy, bo 
potrzebujemy Boga wyłącznie dla Jego 
darów. Rzadko kiedy przychodzimy, by 
być wyłącznie dla Niego Samego.

Katechizm Kościoła Katolickiego w punk-
cie 2639 odnosi się do modlitwy uwielbie-
nia następująco:

“Uwielbienie jest tą formą modlitwy, 
w  której człowiek najbardziej bezpo-
średnio uznaje, iż Bóg jest Bogiem. Wy-
sławia Go dla Niego samego, oddaje Mu 
chwałę nie ze względu na to, co On czy-

ni, ale dlatego że ON JEST. Uczestniczy 
w szczęściu serc czystych, które kochają 
Go w wierze, zanim ujrzą Go w chwale.”

Z  kolei św. Ignacy Loyola, w  23 punk-
cie Ćwiczeń Duchowych, tak to opisu-
je: “Człowiek po to jest stworzony, aby 
Boga, Pana naszego, chwalił, czcił i Jemu 
służył, a przez to zbawił duszę swoją.”

Również w Piśmie Świętym możemy do-
strzec kilka sposobów uwielbienia:

- stylem życia: “Przeto czy jecie, czy 
pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, 
wszystko na chwałę Bożą czyńcie” (1Kor 
10,31)

- posłuszeństwem: “Ja Ciebie otoczyłem 
chwałą na ziemi przez to, że wypełniłem 
dzieło, które Mi dałeś do wykonania” (J 17, 4)
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- wiarą:  „On to (Abraham – przyp. red) 
wbrew nadziei uwierzył nadziei, że stanie 
się ojcem wielu narodów zgodnie z tym, 
co było powiedziane: takie będzie twoje 
potomstwo. I nie zachwiał się w wierze, 
choć stwierdził, że ciało jego jest już 
obumarłe - miał już prawie sto lat - i że 
obumarłe jest łono Sary. I nie okazał wa-
hania ani niedowierzania co do obietnicy 
Bożej, ale się wzmocnił w wierze. Oddał 
przez to chwałę Bogu i  był przekonany, 
że mocen jest On również wypełnić, co 
obiecał” (Rz 4, 18-21)

- przynoszenie owoców: “Ojciec mój 
przez to dozna chwały, że owoc obfity 
przyniesiecie i staniecie się moimi ucznia-
mi” (J 15, 8)

Zatem poprzez modlitwę uwielbienia 
przenosimy swoje skupienie z  nas sa-

mych na Boga. Nie pozostaje to jednak 
bez wpływu na nasze życie, bowiem 
dzięki temu możemy otrzymać obfitość 
łask, takich jak radość, większą wolność 
od trosk, pokój serca i  zaufanie w Bożą 
opatrzność.

Z takim też podejściem został stworzony 
projekt #ChwałaMU, gdzie różne polskie 
zespoły uwielbieniowe wraz z Marcinem 
Zielińskim (jednym z  członków Krajo-
wej Służby Komunii CHARIS) tworzą 
przestrzeń modlitwy uwielbienia.  Z pro-
jektem można zapoznać się pod adresem: 
https://tiny.pl/92b5l

Uwielbienie to taki moment, kiedy 
w końcu nie mówię Bogu jak wielkie są 
moje problemy, tylko mówię moim pro-
blemom jak wielki jest Bóg.
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Wprawdzie Uroczystość Zwiastowa-
nia NMP wspominamy 25 marca 

i jest to dla Legionu Maryi ważna data, to 
jednak miesiąc maj jest szczególnie po-
święcony Maryi: gdy obchodzimy Świę-
to NMP Królowej Polski- 3 maja,  gdy 
pamiętamy o  objawieniach Fatimskich, 
które rozpoczęły się 13 maja i  dzięku-
jemy za uratowanie życia  św. Janowi 
Pawłowi II w 1981r., wreszcie gdy po raz 
pierwszy w tym roku 28 maja będziemy 
wspominać bł. Stefana Wyszyńskiego, 
wielkiego orędownika NMP.    

 Przy naszej parafii  istnieje wspólnota Legio-
nu Maryi, została ona powołana 14 kwietnia 
1994 roku. Ruch ten bierze początek w 1921 
roku w Dublinie w Irlandii 7 grudnia w wi-
gilię uroczystości Niepokalanego Poczęcia 
NMP.  Specyfikę swojej duchowości  i apo-
stolatu Legion  buduje na żywej więzi  z Ma-
ryją, na prawdzie o głębokim udziale Maryi 
Panny w  dziele Zbawienia. Macierzyńska 
rola Maryi w  stosunku do ludzi w  żaden 
sposób nie przyćmiewa i nie umniejsza  je-
dynego pośrednictwa Chrystusa, ale ukazuje 
i podkreśla  jego moc.  Praca apostolska bie-
rze swój początek i wzrost od Tej, która poro-
dziła Chrystusa za sprawą Ducha Świętego. 
Tam gdzie Matka , tam jest i Syn. Jeśli ktoś 
odchodzi od Matki, to wcześniej czy póź-
niej oddali się też od Syna.  Dzisiaj w wielu 
zlaicyzowanych środowiskach zauważamy 
rozpowszechniony kryzys wiary w Boga, po-

przedzony odrzuceniem nabożeństwa wo-
bec Dziewicy Matki.  

Legion należy do tych ruchów, które powo-
łane są do szerzenia i rozniecania wiary po-
przez rozwój i odnowę pobożności maryjnej, 
aby poprzez miłość do Matki, Syn - Droga , 
Prawda i Życie każdego człowieka - był bar-
dziej znany i kochany. Zaangażowanie ludzi 
w  apostolstwie Kościoła  jest świadectwem 
żywotności Wiary.  Z  Boskiego macierzyń-
stwa NMP wypływają trzy przywileje, a mia-
nowicie, że Maryja jest naszą Pośredniczką 
u Syna, że jest Matką ludzi i że jest Królową 
nieba i ziemi. Dlatego naszym obowiązkiem  
jest czcić Najświętszą MP jako Bogarodzicę 
i Królową Nieba i Ziemi, miłować Ją jako na-
szą Matkę i uciekać się do Niej jako do naszej 
Pośredniczki. A tą cześć  i miłość powinniśmy 
okazywać poprzez modlitwy do Niej, takie 
jak: litanie, godzinki, akty strzeliste, różaniec, 
koronki i  inne, a  także spełniać ku Jej czci 
dobre uczynki i naśladować Jej cnoty.  Mary-
ja jest Królową Kościoła, bo sprawuje w nim 
rządy miłosierdzia, to jest, nie tylko pośredni-
czy za nim u Syna i wyprasza dlań łaski, ale 
osłania go płaszczem swej opieki. 

Zapraszamy do naszego  bytkowskiego apo-
stolatu Legionu Maryi. Każda osoba, która  
chciałaby włączyć się w  jego działanie bę-
dzie mile widziana. Spotkania  odbywają się 
w każdy poniedziałek o godz. 16:30 w salce 
obok kancelarii.

Maj miesiącem poświęconym 
Matce Najświętszej
Janina Sloska

Zaproszenie do wspólnoty Legionu Maryi 
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Maj w naszej parafii i diecezji

08.05.2022 – Sanktuarium św. Floriana w Chorzowie – odpust parafialny.
08.05; 15.05; 22.05: Bazylika MB Boguckiej (parafia św. Szczepana) w Katowicach Bogucicach: 
VII Muzyczne wieczory w Bazylice. Początek godz.18:00.
08.05.2022 – Niedziela Dobrego Pasterza 
Światowy dzień modlitw za powołanych i o nowe powołania kapłańskie, misyjne i zakonne. 
Odpust parafialny w parafii pw.  Dobrego Pasterza w Chorzowie Batorym.
09.05.2022 - Bazylika MB Boguckiej (parafia św. Szczepana) w Katowicach Bogucicach: cykl 
spotkań „Obecność”, czyli chrześcijański trening uważności. Dla chcących pogłębić swoją ducho-
wość, nauczyć się praktyki modlitwy głębi – kontemplacji Jezusowej. Prowadzący: ks. dr Krzysz-
tof Matuszewski – rekolekcjonista, teolog duchowości, psycholog, psychoterapeuta. Terminy: 
9.05; 16.05; 23.05; 30.05, 6.06, 13.06: poniedziałki od godz. 19:00 – 20:30.
13.05.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków: wspomnienie NMP Fatimskiej. nabożeństwo, różaniec, 
msza św. oraz procesja ku czci MB Fatimskiej.
14.05.2022 – pierwsza Parafialna pielgrzymka Wspólnoty Żywego Różańca do MB Piekarskiej. 
14.05.2022 – Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Świecenia prezbiteratu diakonów WŚSD 
18.05.2022 – 102 rocznica urodzin świętego Jana Pawła II 
19.05.2022 – Kolejna rocznica urodzin ks. abp Wiktora Skworca.
21.05.2022 - Wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezb. i męczennika.
22.05.2022 – Parafia Świętego Jana Sarkandra - Siemianowice Śląskie Bańgów – Odpust para-
fialny.
22.05.2022 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach - Msza święta w intencji małżonków prze-
żywających swoje jubileusze sakramentu małżeństwa.
22.05.2022 - Beatyfikacja sługi Bożej Pauliny Jaricot. Założycielki Wspólnoty Żywego Różańca 
Założycielka Papieskich Dzieł Misyjnych. Beatyfikacja odbędzie się w Lyonie. 
22.05- 05.06.2022  - XV Metropolitalne  Święta Rodziny : „Rodzina – źródło pokoju”.
23-25.05.2022 – Dni Krzyżowe – dni modlitw o urodzaje.
27.05.2022 – Rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
27-29.05.2022 - Ośrodek Profilaktyczno-Szkoleniowy im. ks. F. Blachnickiego w Katowicach 
Brynowie: Rekolekcje “Modlitwa przez taniec” Temat rekolekcji: „Obdarowani’’. Organizatorzy 
to diakonia tańca działająca w Stowarzyszeniu Katolickiej Wspólnoty Emmanuel, która wyrosła 
z Ruchu Światło Życie.
29.05.2022 - Bazylika NMP w Piekarach Śląskich Pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do MB 
Piekarskiej. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

Ewa Pałasińska
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1. Wyboru członków parafialnej rady 
duszpasterskiej (zwanej dalej ,,Radą") i 
jej wiceprzewodniczącego należy doko-
nać zgodnie ze Statutem parafialnej rady 
duszpasterskiej w archidiecezji katowic-
kiej. Niniejsze zasady są jego uściśleniem.
2. Kandydatami na członków Rady są 

pełnoletni (to znaczy liczący przynaj-
mniej osiemnaście lat) katolicy, którzy 
przyjęli sakrament bierzmowania, czyn-
nie uczestniczą w życiu wspólnoty wier-
nych i są znani z nienagannych postaw 
moralnych.
3. Czynne prawo wyborcze przysługuje 

wszystkim pełnoletnim członkom danej 
wspólnoty parafialnej.
4. Wyboru członków Rady dokonuje się 

jednocześnie w całej archidiecezji w ter-
minie określonym przez Arcybiskupa 
Metropolitę Katowickiego.
a. Miesiąc przed wyborami rozpoczy-

na się proces zgłaszania kandydatów na 
członków Rady. Nazwiska kandydatów 
są przekazywane w formie pisemnej pro-
boszczowi. Lista kandydatów zostaje za-
mknięta tydzień przed wyborami.
b. Liczba zgłoszonych kandydatów do 

Rady musi być większa od liczby miejsc 
do obsadzenia w wyniku wyborów w Ra-
dzie. Jeśli ogół wiernych nie zgłosi nale-
żytej liczby kandydatur, listę kandydatów 
należy uzupełnić poprzez konsultację 
przeprowadzoną przez osoby należące do 
Rady z urzędu.

c. Jeśli w dużych ośrodkach miejskich 
zgłoszonych zostanie wielu kandydatów, 
w celu zapewnienia skuteczności wybo-
rów należy ograniczyć się do podania 
najczęściej powtarzających się nazwisk 
kilkunastu kandydatów. Górna granica 
przyjętych kandydatur obliczana jest tak, 
aby na każde miejsce w Radzie w wyni-
ku wyborów przypadało nie więcej niż 
dwóch kandydatów.
d. Tydzień przed wyborami proboszcz 

informuje wszystkich wiernych o zgło-
szonych kandydatach i udostępnia im 
listy wyborcze ułożone alfabetycznie. 
Każda lista wyborcza do Rady zawiera 
następujące informacje o kandydatach: 
imię, nazwisko, rok urodzenia, zawód i 
ulicę zamieszkania (ze względu na usta-
wę o ochronie danych osobowych nie 
wymaga się podania na liście dokładnego 
adresu zamieszkania na przykład numeru 
domu).
5. W przypadku powstania konfliktu 

lub uzasadnionych wątpliwości, czy dana 
osoba może kandydować do Rady, sprawę 
rozstrzyga kanclerz kurii metropolitalnej, 
zaś same wybory odbywają się w później-
szym terminie, po wyjaśnieniu wszyst-
kich kontrowersji.
6. W dniu wyborów przeprowadzanych 

po każdej Mszy świętej, w myśl punktu 
4.3, każdy z głosujących wybiera spośród 
przedstawionych na karcie wyborczej 
kandydatów dwa nazwiska, stawiając przy 
nich znak ,,X". Jeśli na karcie wyborczej 

ZASADY WYBORÓW PARAFIALNYCH 
RAD DUSZPASTERSKICH W ARCHIDIECEZJI 

KATOWICKIEJ
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wiemy zaznaczy więcej niż dwa nazwiska, 
tylko dwa pierwsze będą uwzględnione 
przy podsumowaniu wyników wyborów.
7. Po oddaniu głosu wierni składają karty 

wyborcze do przygotowanych koszyków 
(na przykład przy wyjściu z kościoła) albo 
do urn wyborczych wystawionych w od-
powiednim pomieszczeniu parafii.
8. Głosy oddane na kandydatów, którzy 

wcześniej nie znaleźli się na liście osób 
zgłoszonych do kandydowania, są uznane 
za nieważne
9. Podliczenia głosów dokonuje specjal-

na komisja wyborcza złożona z od dwóch 
do pięciu osób wyznaczonych przez pro-
boszcza. Komisja sporządza protokół z 
wyborów i zachowuje oddane karty wy-
borcze przez miesiąc.
10. Podanie wyników wyborów oraz peł-

nego składu Rady do publicznej wiado-

mości następuje po upływie tygodnia od 
dnia wyborów w ramach ogłoszeń dusz-
pasterskich.
11. W przypadkach uzasadnionych za-

strzeżeń co do formalnej poprawności 
przeprowadzonych wyborów odwołanie 
do kanclerza kurii metropolitalnej moż-
na złożyć w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wyborów.
12. Po ogłoszeniu wyników wyborów do 

Rady jej nowi członkowie zastępują do-
tychczasowych członków Rady.
13. Arcybiskup Metropolita Katowicki 

może odłożyć w czasie wybory do pa-
rafialnej rady duszpasterskiej w danej 
wspólnocie, jeśli za utrzymaniem kaden-
cji dotychczasowej Rady przemawiają 
uzasadnione racje duszpasterskie. W ta-
kiej sytuacji z wnioskiem do kanclerza ku-
rii metropolitalnej występuje proboszcz.

TERMINARZ WYBORÓW DO PARAFIALNYCH  
RAD DUSZPASTERSKICH 

W ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ - 2022 r.

8 maja - ogłoszenie i rozpoczęcie procesu zgłaszania kandydatów
5 czerwca - informacja o zgłoszonych kandydatach i udostępnienie list wyborczych
12 czerwca - wybory
19 czerwca - ogłoszenie składu rady
Wrzesień/październik - pierwsze posiedzenie rady, złożenie przyrzeczeń,
               wybór wiceprzewodniczącego
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PONIEDZIAŁEK – 09.05.2022 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA,  
             bpa i męcz., głównego patrona Polski
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + taty Ryszarda  

 w kolejną rocznicę śmierci. 
  8.00 Za ++ rodziców Anastazję i Ryszarda Herba, braci Pawła i Krzysztofa, ++ z rodzin 
 Herba i Gołąbek.
  8.00 Za ++ Wacławę i Henryka Skotnickich, Irenę i Mieczysława Królikowskich, 
 pokrewieństwo z obu stron. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za + męża Marka Szczygieł w 1. rocznicę śmierci. 
18.00 Za ++ męża Huberta Szczygieł w 4. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, syna Marka, 
 siostrę Agnieszkę w 1. rocznicę śmierci, pokrewieństwo z obu stron. 

WTOREK – 10.05.2022 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego, za wstaw. św. Józefa, o odpuszczenie grzechów i dar nieba 
 dla + męża, ojca i dziadka Józefa Sarwińskiego w 1. rocznicę śmierci. 

 NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 W intencji Julii z okazji urodzin o Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 
  8.00 Za Parafian. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ ojca Andrzeja Gamza w 5. rocznicę śmierci, mamę Ewę Gamza oraz dziadków 
 z obu stron. 
18.00 Za ++ Feliksa Fabisz, Józefa, Zofię, Leszka Magdziak; Romana, Emilię, Norberta 
 Barchańskich; Paulinę, Adolfa, Konrada Juraszek, dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA – 11.05.2022 
  7.00 Za ++ matkę Katarzynę Matlas w kolejną rocznicę śmierci, ojca Franciszka, brata 
 Stefana, teściów Władysławę i Józefa Gajowiak, dziadków, pokrewieństwo 
 z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00 Za + Eugeniusza Kurzeja – o radość życia wiecznego w niebie.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Za ++ syna i brata Mirosława Rembisz oraz żonę i matkę Bogumiłę Rembisz, dusze 
 w czyśćcu cierpiące.
  8.00 Za + Krzysztofa Szklorz o spokój duszy – ofiara od Beaty i Andrzeja Marków z Białki 
 Tatrzańskiej.  
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za ++ męża Adama Serafin w 1. rocznicę śmierci, rodziców Genowefę i Stefana, 
 siostrę Krystynę, szwagra Tadeusza.

CZWARTEK – 12.05.2022 
  7.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Królowej Polski, z podziękowaniem za otrzymane 
 łaski, z prośbą o dalszą opiekę, błog. Boże, zdrowie dla córki Beaty i wnuczki Wiktorii 
 z okazji urodzin oraz błog. Boże dla całej rodziny. 
  8.00 Za ++ Zofię, Gertrudę i Jana Szczotka, Adelajdę i Jerzego Waloszek, dusze 
 w czyśćcu cierpiące. 

INTENCJE MSZALNE
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  8.00 Za ++ Leokadię, Danutę, Stanisława i Stefana Pietrusińskich. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za + Sylwię Woźnicką w 2. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin Prandzioch 
 i Woźnickich. 
18.00 Za ++ Mariannę i Piotra Wronów, braci, siostry, teściów Balbinę i Władysława 
 Malinowskich, szwagrów, szwagierki, ks. Jana Rydza, dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK – 13.05.2022 
  7.00 Za + Janinę Dziedzic – ofiara od rodziny Dziedzic. 
  8.00 Za ++ Jadwigę, Piotra i Irenę Konieczny w kolejne rocznice śmierci, ++ rodziców 
 z obu stron i Marię Seget. 
  8.00 Za + Małgorzatę Frąckowiak oraz ++ lokatorów z Al. Młodych 7 – ofiara od sąsiadów.    
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za + Jerzego Brzezińskiego w 3. rocznicę śmierci – o Miłosierdzie Boże i dar życia 
 wiecznego w niebie. 
 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.00 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Za wstaw. MB Fatimskiej o Bożą 
 opiekę, błogosławieństwo Boże i wszelkie potrzebne łaski dla członków 1. Róży 
 Żywego Różańca i ich rodzin a dla ++ członków o radość życia wiecznego.

SOBOTA – 14.05.2022 – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA 
  7.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o Boże błog., opiekę i zdrowie dla wszystkich czcicieli MB. 
 Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.
  8.00 Za ++ Jadwigę i Jerzego Jurczyk, Romana Młynarskiego, Adelę i Czesława 
 Młynarskich.  
  8.00 Za + Janinę Dziedzic – ofiara od Anny Turkosz z rodziną. 
  8.00 Za ++ rodziców Weronikę i Stanisława Paluch – o dar życia wiecznego w niebie. 
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 Za + Mariannę Doktór na pamiątkę urodzin.
   
  NIEDZIELA –  15.05.2022 – 5 NIEDZIELA WIELKANOCNA 
  7.00 Za + męża Piotra Adamskiego w 6. rocznicę śmierci, ++  z rodziny z obu stron.
  9.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze oraz 
 o Boże błog., długie życie w zdrowiu, radości i pomyślności w intencji mamy Haliny 
 Pietrzak z okazji 76. rocznicy urodzin 
  9.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. NMP, z prośbą o zdrowie, błog. Boże na dalsze lata życia, 
 dary Ducha Św. i opiekę MB dla Gabrieli i jej rodziny.
10.30 Uroczystość I Komunii świętej – SP 8 
12.00 Za ++ Jacka i Apolonię Ptasińskich – o radość życia wiecznego w niebie.
12.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla ++ rodziców Weroniki 
 i Józefa Michalskich w rocznicę śmierci, braci Benedykta, Jana, Jerzego, bratowej 
 Marii, siostry Heleny Ryszka, męża Józefa Jaśkiewicza, dziadków Michalskich, 
 Kwiatkowskich, pokrewieństwo z obu stron. 
15.00 W intencji Wiesława Marcinkowskiego z okazji 60. rocznicy urodzin, 
 z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie.
16.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
17.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie,
 błog. Boże w intencji Emila z okazji 80. rocz. urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.  
20.00 Za Parafian. 
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• Liturgia tygodnia:  
- 09.05 – poniedziałek – uroczystość św. Stanisława, bpa i męcz., gł. patrona Polski; 
- 10.05 – wtorek – wsp. dow. św. Jana z Avili, prezbit.; 
- 12.05 – czwartek – wsp. dow. św. Pankracego męcz.; św. męcz. Nereusza i Achillesa; 
- 13.04 – piątek – wsp. dow. NMP z Fatimy; 
- 14.05 – sobota – święto św. Macieja, Apostoła.

• Przez cały miesiąc zapraszamy na nabożeństwa majowe. Odprawiamy je: w niedziele 
o 16.30, zaś w dni powszednie o 17.30.

• We wtorek – 10.05 – spotkanie Wspólnoty Mężczyzn św. Józefa. Po mszy wieczornej 
– modlitwa w kościele, następnie spotkanie w salce. 

• Również we wtorek o godz. 19.00 – w salce – spotkanie Akcji Katolickiej.
• W tym roku mija 5 lat od utworzenia obecnego składu Duszpasterskiej Rady Para-

fialnej. W związku z  tym w dniu 12 czerwca – podobnie jak w całej Archidiecezji 
– odbędą się wybory do nowych Rad Parafialnych. W Radzie – według przepisów 
–można zasiadać maksymalnie dwie kadencje. Dlatego od dzisiejszej niedzieli moż-
na zgłaszać w parafii kandydatów do kolejnej kadencji. Lista kandydatów zostanie 
opublikowana tydzień przed wyborami, czyli w niedzielę 5 czerwca.

• W czwartek – 12.05 – o godz. 19.00 – odbędzie się zebranie Rady Parafialnej. Będzie 
to ostatnie zebranie Rady obecnej kadencji.

• W  piątek – 13.05 – przypada wspomnienie MB Fatimskiej. Zapraszamy na godz. 
19.00 na nabożeństwo, mszę św. oraz procesję ku czci MB Fatimskiej. Nabożeństwa 
Fatimskie odprawiamy w miesiącach objawień MB, czyli od maja do października.

• W  najbliższą sobotę 14.05 odbędzie się pierwsza pielgrzymka naszej parafialnej 
Wspólnoty Żywego Różańca do sanktuarium MB w Piekarach Śl. Pielgrzymkę roz-
poczniemy udziałem we mszy św. w Bazylice Piekarskiej o godz. 10.00. Następnie 
udamy się na Kalwarię, by tam wspólnie odmówić modlitwę różańcową na Dróżkach 
MB. W pielgrzymce mogą wziąć udział wszyscy chętni. Dojazd do Piekar we wła-
snym zakresie.

• Za tydzień podczas mszy św. o  godz. 10.30 w  naszym kościele uroczystość swojej 
I Komunii św. będą przeżywać dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8. Prosimy, żeby wte-
dy miejsca siedzące pozostawić dla dzieci komunijnych oraz ich rodzin i gości.

• Przypominamy, że Franciszkański Zakon Świeckich organizuje autokarową piel-
grzymkę do sanktuariów: św. Jadwigi Śląskiej w  Trzebnicy, MB w  Kobylinie oraz 
w Miejskiej Górce – Goruszkach. Termin wyjazdu to sobota 4 czerwca. Szczegóły 
w gablotkach. Zapisy w kancelarii.

• Dziś diakoni naszego seminarium rozpoczynają rekolekcje przed święceniami ka-
płańskimi, które otrzymają w najbliższą sobotę – 14.05 – w katowickiej katedrze. Po-
lecamy ich modlitwie.

Ogłoszenia duszpasterskie


